menciptakan budaya organisasi yang kokoh dan

unggul guna meraih pertumbuhan bisnis yang

berkelanjutan serta mampu memberikan nilai tambah

bagi nasabah.9

4. Bank Muamalat

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk (Bank

Muamalat Indonesia) didirikan pada 1 November

1991 atau 24 Rabi’us Tsani 1412 H yang digagas

oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan

Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI), serta

pengusaha muslim dengan dukungan Pemerintah

Republik Indonesia. Bank Muamalat Indonesia

beroperasi pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H.

Sebagai bank syariah pertama di Indonesia, Bank

9 Ibid.,